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Vennskap – Kjærlighet - Sannhet 

Å utbre vennskapets – kjærlighetens og sannhetens grunnprinsipper blant 

menneskene, å undervise dem i kjærlighet til Gud og deres neste ,og lære dem  

at ord ikke er nok, men at disse lærdommer må omsettes i handling for at hver 

enkelt etter evne kan bidra til menneskenes forbedring og fullkommengjørelse er  

Odd Fellow ordens formål. 
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OVERMESTERS SPALTE 

Kjære brødre 

Vi er snart ferdig med nok et halvår i logen og dermed har det nåværende embedskollegium 

sittet i et år.   

Vårterminen har vært hektisk og begivenhetsrik. 

Loge 153 Olavskilden ble instituert  14. mars og loge 92 Romerike er dermed blitt moderloge 

for andre gang. Det blir en viktig oppgave for oss å skape gode relasjoner og et godt 

samarbeid med den nye logen. 

Vi er kommet godt i gang med landssaken. Det ble ikke minst gjort et godt arbeid med 

sosialaften som gav et stort bidrag til innsamlingen. Vi håper å kunne skaffe tilveie det beløp 

vi er bedt om å samle inn før sommeren uten at belastningen for den enkelte bror skal bli for 

stor.   

Vi har et stort engasjement blant brødrene og jeg synes vi har et godt samhold og gode 

samvær på logemøtene. De siste årene har vi fått mange nye brødre og disse bidrar i stor 

grad til å gjøre logen til det den i dag er. For loge 92 Romerike har de nye brødrene vært en 

berikelse. 

Vi har nylig hatt en veteranaften med mange veteraner tilstede. At vi har så mange aktive 

veteraner gir logen kontinuitet og styrke.  

 I vår reviderte handlingsplan har vi et ambisiøst mål om 50% fremmøte. Vi har kanskje ikke 

nådd dit første halvår i år, men har registrert en økning i fremmøtet.  

Det har de siste årene vært stort fokus på rekruttering i Odd Fellow Ordenen og i loge 92 

Romerike har dette gitt god vekst. Vi må likevel ikke glemme at det viktigste er å skape en 

loge der brødrene finner seg godt tilrette og får gode opplevelser  og meningsfulle oppgaver.  

Dessverre hadde vi ingen gjester på vår informasjonsaften, noe som sannsynligvis skyldes 

sammenfall av flere uheldige omstendigheter.  

Vi har satt opp en innvielse i november 2012 og vil be alle brødre tenke gjennom om de har 

venner eller bekjente som kan ønske å bli medlemmer hos oss. 

Jeg vil takke dere alle for innsatsen i det halvåret som er gått. Det er godt å en slik solid gjeng 

å støtte seg på. Jeg har faktisk til gode å få nei fra en bror når jeg har bedt om hjelp i logen.  

Jeg vil ønske dere alle en god og varm sommer og lover dere at høsten 2012 blir like 

begivenhetsrik som dette halvåret har vært.  



 

 

 

 

 

SEKRETÆRENS SPALTE 

Fra bror sekretær har vi fått følgende informasjon. 

Loge 92 Romerike har nå 88 brødre og en gjennomsnittsalder på 63 år. 

10. januar 2012 ble EKS OM Otto Gjerde ny Storrepresentant for 92 Romerike de 

neste 4 år.  

28. februar fikk vi 3 nye brødre: Roger Bendiksen – Roger Georg Kristiansen og 

Knut Edmund Sæther. 

Av tekniske grunner klarte vi ikke i denne omgang å få inn bilder av våre nye brødre, dette 

kommer da i neste utgave av Sagflisa 

Leir 25 Glomma 

Følgende brødre fra vår loge ble Patriarker i leiren den 15. februar: 

Frode Folkedal – Vidar Blomdal – Svein Bjørlo – Kurt Åge Hansen - Lars Anders Lorvik. 
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Fra vår Storrepresentant Otto Gjerde 

Kjære brødre 

Når brødre møtes utenfor logedagene, vil ofte spørsmålet være, skal du i logen på tirsdag?, 

eller skal du i logen i kveld? 

Mitt spørsmål kan være. Tenker vi alle på logearbeid ?, eller er det noe vi regner med at de 

valgte embedsmenn tar seg av. 

Ut fra antallet på de siste innvielser kan jeg konstatere at brødrene tenker på styrkelse og 

ekspansjon av logen. 

Som jeg tidligere har nevnt har vi avgitt flere brødre til loge 153 Olavskilden. Jeg håper at vi 

kan fylle disse plassene opp igjen. 

Kanskje burde vi spørre hver enkelt bror om hvor mange nye potensielle brødre han tror at 

han kan tilføre logen i året el. termin. 

Og her er vi ved et springende punkt: Hver enkelt kan bringe nye potensielle brødre til logen. 

Det være seg slekt, venner eller kanskje en nabo. 

Jeg viser også her til det brev jeg sendte ut til vår informasjonsaften. 

Videre håper jeg at vi gjennom gode møter kan få flere av våre brødre til å møte, samt at de 

blir igjen til ettermøtene. 

Den beste veien til et godt logemøte er ritualer som er fremført med stil og tyngde. I våre 

ritualer skal det ikke trekkes noe fra eller legges noe til. Vårt mål må være at alle aktører som 

deltar, kan fremføre sine roller uten hjelp av huskelapper. 

Jeg vet at vår Ceremonimester er opptatt av at det øves, og at alle som skal delta i spill 

møter. 

Når det gjelder utviklingsprogrammet i vår loge er det i godt gjenge, slik det ser ut har vi 

gjennomført bortimot 100 % av de brødre som skal gjennomgå.  

For at alle skal få en beskrivelse av hva Utviklingsprogrammet er, vil jeg referere grunnlaget 

for det. Et nytt medlem skal gjennomgå Utviklingsprogrammet, som består av fire deler, en 

del for hver av gradene. Dette må skje fra innvielsen til etter tildelingen av Den Høye 

Sannhets Grad. 



 

 

 

Utviklingsprogrammet er ment som en hjelp til logen i arbeidet med å «lose»  det nye 

Ordensmedlemmet gjennom de første årene på en enhetlig måte, samt skape en planmessig 

Ordensrelatert aktivitet. Det har som mål at alle Odd Fellows skal nå et felles kunnskapsnivå 

om Ordenen, ritualer, symboler etc. 

Ikke minst er det et mål å skape økt interesse for å forstå. 

Utviklingsprogrammet endrer ikke anvarsforhold og organisering i logen, bl. a. endres ikke 

fadderens plikter. 

Å bringe nye ledd til kjeden medfører glede – særlig når vi ser at vedkommende trives i, og 

gleder seg over fellesskapet. 

Som fadder er det et ansvar at det nye medlemmet finner seg til rette i logen. 

En ting er selve møtet – da er man uansett overlatt til egne refleksjoner, og tar til seg 

ritualene etter hvert som de synker inn. Men på ettermøtet starter fadderens oppgave: Å se 

til at den nye bror finner plass ved bordet, ved kaffen og i det sosiale fellesskap som er så 

viktig for at vi skal trives og føle oss vel til rette. 

Til syvende og sist dreier alt seg om det å være menneske – et reflektert medmenneske. 

Dagen i dag er en merkelig dag. -  Den er din. 

Dagen i går, den er falt ut av dine hender. 

Den kan ikke få mer innhold, enn du allerede har gitt den. 

Dagen i morgen, vet du ingenting om. 

Men dagen i dag, den har du, benytt deg av det. 

I dag kan du glede noen. 

I dag kan du hjelpe en annen. 

Dagen i dag – er en merkelig dag. 

Den er din 
 

I Vennskap, Kjærlighet og Sannhet 

Otto Gjerde 

Storrepresentant 



 

 

 

 

Litt forandring og litt forbedring…i logesalen ! 

Finansiering og utredning for oppdatering av logesalen i Ordenshuset, er nå ferdig behandlet 

i Stiftelsen – og av våre to loger og Frimurerlogen. 

Fornyelsen er i hovedtrekk modernisering av endeveggen og scenen ved Overmester. 

Siden salen brukes av Frimurerlogen som har andre behov og andre rekvisitter til sine møter, 

er slitasjen stor på interiør og utstyr – så med mer egnet og fastmontert utstyr vil denne 

slitasjen minskes vesentlig. 

Veggen og scenen vil bli ”strammet” opp slik at denne fremtrer mer stilren og vil understreke 

høytideligheten rundt møtene. 

Det blir montert nye glideskinner for oppheng av nye baktepper, flerbruksgardin til 

spill/dekor og nytt sceneteppe som monteres utenfor scenekanten. To søyler vil understreke 

scenerommet og som monteres på hver side som avslutning. 

Tilsvarende søyler (men mindre dimensjon) blir også montert ved de andre stolene – og 

marmorert i sandfarger.  

Til sammen vil dette fremheve verdigheten i ordenen. 
Styring av musikk og mikrofoner blir enklere med ny miksepult. 

Det vil som en naturlig følge bli vurdert lyssetting på samtlige stoler, og Indre/Ytre vakt. 

Arbeidet vil være i gang med det første og ferdigstillelse før høstterminen. 

 

Stiftelsen Romerike Sinceritas 
for Prosjektgruppa  

Henrik Skogh 

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loge 92 Romerike  - en beretning om tiden i Storgaten 

Fra 1987 

Jeg har fått i oppdrag å skrive litt om vår vandring etter ordens lokaler, årstall er 
ikke så  viktig i denne sammenheng, som jeg skrev i forrige Sagflisa, om våre 
kummerlige arbeids forhold til privatnemnda. Denne gangen skal jeg ta for meg 
arbeidet vi måtte gjøre for å få nye ordens lokaler i Storgata. 9, i Lillestrøm. Som 
dere ser av bildene som jeg har tatt, så var det et slit uten like. Vi kom til en 
etasje med  fiskekummer av sement som måtte slåes i stykker, tenk dere  et loft 
uten vinduer og det støvet som opp sto. Vi var jo ikke så mange medlemmer 
den gang på 80 tallet,  tror vi hadde 90% oppslutting om arbeidet. Husker jeg 
ikke feil så skar vi hull i taket, for å frakte ting opp og ned. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dette bilde med Knut Urring i gardintrappa forteller litt om kaoset som rådet på 
loftet. Det var alltid noen som kunne være håndverkere og hadde fagbrev. 
Avdøde Åsmund Furuseth tok seg av det elektriske 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

Bildet med Kåre Holt og  Babich, som sitter ved Eks OM. De 2 søylene var også 
ved kapellan, disse 2 søylene var alltid til besvær, men de var der for å holde 
drageren oppe. Jeg mener vi måtte rive en pipe som sto midt i rommet, hvor 

alteret skulle stå,  og som dere ser av lyset, så er det langt nede på veggen. 
Når vi hadde festloge så var det kun 18 stk som det var plass til i spisesalen, 
som man ser av bildet, med gjenkjente ansikt av Jørn, Kjell Nilsen og Rolf   
Langaas. 



 

 

 

 

 

I 1987 til 89 var Knut Urring  inspektør, selv var jeg da CM, på bildet er det f.v. 
Oddvar Clausen og Knut Urring.  Vi ser litt av avtrekksvifta skap til venstre som 
sto i spisesalen. 

 
Embedsmannskomité fra Storlogen  som var med å innvie loge salen. Det røde 
teppet var med å dekke en fæl mur, det var godt at ingen så den.  



 

 

 

 
Gode bror neste gang tar vi for oss Nittedals gaten 93. 
  
Alle foto: Arvid Evanger 
 
Mbh i V.K. og S.  Arvid. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stiftelsens årsberetning for virksomheten 2011 

Stiftelsens økonomi  har vært god i 2011 med overskudd etter avskrivninger. 

Lånet i Strømmen Sparebank er reforhandlet og vi fikk en nedgang på vår lånerente på  ca 

2,5%. 

Utleie 

Markedet for utleie har vært noe svakt i 2011 og særlig i vintermånedene, men vi nådde 

budsjettet  for 2011. Et problem er at noen helger er mer populære og vi kunne ha leid ut 

våre lokaler flere ganger på de dagene. 

Vi har følgende faste leietagere: 

Loge  63 Sinceritas 

Loge 92 Romerike 

St. Johannes Brødre (Frimurerne) 

Rotary 



 

 

 

Leir 25 Glomma 

Fra 01.04.2012 Loge  153 Olavskilden. 

Arbeider/Utbedringer 

Den store utbedringen i 2011 var installering av fjernvarme. Dette medførte mye arbeid fra 

flere personer: 

- Møter befaring 

- Fjerning av sentralfyr 

- Ordne rørlegger inn til fyrrommet 

- Låse inn og ut div. håndverkere 

Akershus Energi har igjen noe utvendig arbeid som skal sluttføres våren 2012. 

For øvrig er baren bygget om med ny front, 4 skap i forværelse til logesalen , nytt rødt teppe 

under alteret og gjerde til naboen er på plass.  

Vi  har vært plaget av mye ulovelig parkering på tomta, men dette har rettet seg etter 

parkering forbudt skiltene ble satt opp.  

 

Planer for 2012 

- Bytte av stoler i spisesalen (er allerede ordnet) 

- Nytt teppe til trapp ned til garderoben 

- Nye overskap på kjøkkenet 

- Radiatorer i salongen 

- Ombygging av logesal 

- Bytte av utvendige lamper ved ODD FELLOW skiltet 

Leie av lokaler 

Våre søstre og brødre kan leie lokalene i helgen til følgende spesialpriser maks 100 personer: 

Spisesal,salong og kjøkken   kl.08.00 til 16.00    kr. 2.200,00 

Fra                   kl.16.00 til 24.00    kr. 2.200,00 

Søndager  fra     kl.08.00 til 24.00                  kr. 2.750,00 

Helg fra lørdag kl.08.00 til søndag kl.16.00                   kr. 5.500,00 



 

 

 

Inkl.vask av gulver og toaletter.  

Kontaktperson for utleie er: Astrid Gudmundseth tlf. 63 80 28 40/918 99923 

Dugnad  

Lørdag 28. og søndag 29. april var det stor dugnad på vårt ordenshus både ute og inne. 

Det ble raket, gruset og rampen spylt samt utemøblementet grundig vasket. 

Nå kommer Akershus Energi og gjør ferdig utearbeidet, beplanting og planering. 

Trappen opp til andre etasje ble pusset, vasket og lakkert, nå med en mørk kant fremme på 

trinnet slik at trinnene synes bedre. Ytterdør ble malt både innvendig og utvendig. Gulvlister 

ble malt både i spisesal og salong. Søylene i spisesal ble skrapt og malt. Samtlige grønne 

stoler ble båret ut og kjørt vekk. Nå har vi kun nye stoler til spisesal(100) samt ekstra stoler 

til logesalen(totalt 100). 

Damene sto for all vask fra kjeller/garderobe, salong, kjøkken og spisesal.  

             

 

 

ETISK POST  

 

 

Toleranse – Hva er det ? 

Toleranse er et forholdsvis nytt begrep anvendt i samfunnet. Det har rot i latinsk og gresk 

språk med begrepene tolerare (lat.) og phoreo (gr.) som begge betyr noe i retning av å tåle 

eller og bære. Den  greske filosofen Sokrates (469-399 f. Kr ) ble oppfattet av sin samtid som 

meget tolerang. I en tid med mangfold på de fleste livsområder er begrepet blitt stadig mer 

aktuelt. Men som alle begreper er også begrepet toleranse gjenstand for tolkninger og 

misoppfatninger. Derfor er det nyttig med en gjennomgang av begrepet. 

Hva toleranse ikke er.    Toleranse blandes ofte sammen med snillisme og relativisme. 

Snillismen sier at bare du er hyggelig og grei går det meste bra. Relativismen aksepterer i 

grunnen alt. Intet er i grunnen hverken bedre eller verre. I populære vendinger får man ofte 

forståelse av at en tolerant person nettopp er omgjengelig, aksepterende og forståelsesfull. 



 

 

 

Derfor kan man høre rådet at:» Nå må du ikke bli så tolerant at du aksepterer alt. Du må da 

stå for egne meninger.» Men den tolerante har både egne meninger og står for dem. En slik 

forståelse av toleranse som kommer frem i slike formuleringer, gir rett og slett en feilaktig 

oppfatning av hva toleranse er. 

Toleranse og mangfold.          Noe av det grunnleggende i toleransen er at den aksepterer 

mangfold. I denne verden er det mangfoldige uttrykk for politikk, religion, adferd, kultur, 

kunst og alle andre, menneskelige fremtredelsesformer. Opp gjennom historien har mange 

kulturer vært preget av at kun en fremtredelsesform. I totalitære samfunn ser vi hvordan 

bare en politisk oppfatning får dominere. De som ikke slutter seg til den statsbærende 

politiske oppfatning, blir bekjempet. Det samme gjør seg gjeldende når det dreier seg om 

religion. Det var gjerne monarkens religion undersåttene måtte følge. Under 1500-tallets 

Europa ble dette prinsippet faktisk knesatt med freden i Ausburg,  i 1555 ble formuleringen « 

Cuius regio, ejus religio» vedtatt som gjeldende rett. Det betyr rett og slett at folket må anta 

monarkens religion. Det var også det som hadde skjedd ved reformasjonen i Norge i 1537. 

 I dag preges vi av mangfold på mange livsområder. Dermed møtes ulike livsanskuelser på 

samme arena i en grad som tidligere var ukjent. Dette kan føre til flere nødvendige 

posisjoner. Vi kan få livssynsnøytralitet eksempelvis som et  samfunnsideal. Staten skal 

eksempelvis ikke ta standpunkt for noen samfunnsverdier. Men dette er ikke toleranse, men 

nøytralitet. Vi kan få livssynsrelativisme. Det proklameres at alle livssyn er likeverdige og må 

finne sitt rom ved siden av hverandre. Men det problematiske i denne posisjonen er at da får 

man verdirelativisme med på kjøpet. Det betyr at man anser alle livssyn som like verdifulle, 

hvilke de neppe kan være. 

Hva er toleranse ?    Toleranse er en krevende posisjon. Den tolerante aksepterer 

mangfoldet og ulikhetene. Den tolerante aksepterer og kjemper for at mange uttrykk skal få 

plass i det offentlige rom. Mengden tolerante er hverken nøytral eller relativist. Den 

tolerante er seg egen tro, overbevisning og sine meninger bevist, men aksepterer like fult at 

selv om man selv og de er uenig, og endog avskyr andres meninger og yttrykksformer, gir 

man den samme rett til å hevde dette og plass til å gjøre det som den rett og plass man gir 

seg selv. Toleranse er av rettighetsmessig og juridisk karakter. Dette kommer klart frem i den 

franske filosofien og samfunnsrefseren Francois- Marie Arouets – bedre kjent under navnet 

Voltaire- bok fra 1763: «traite sur la Tolerance». Det mest kjente sitatet fra ham sier mye om 

toleransens vesen: «Jeg er til døden uenig med dem. Men jeg vil kjempe med mitt liv for 

Deres rett til å hevde deres meninger» 

Å være tolerant betyr verken at du behøver å ha sympati for det som hevdes eller noen 

egentlig forståelse for meningen. Men det forutsetter det syn at meninger må brytes mot 

hverandre med argumenter og debatt, ikke med forbud og kamp. 



 

 

 

Toleransens grenser :  Hva kan toleransen ikke tolerere? Det er et alvorlig og vanskelig 

spørsmål som ikke kan avsluttes med en fasit. Men antydningsvis må vi si at toleransen er 

intolerant overfor intolerante retning og meninger. Meninger, filosofier og ideologier som 

uttrykker at de vil bekjempe andre eksistensberettigelse, kan i toleransens navn ikke 

tolereres. I motsatt fall ville toleransen bli brukt for å fremme intoleranse. Å være tolerant er 

en krevende livsform. Vi ser hvor ofte politiske, ideologiske, religiøse, kunstneriske og 

samfunnsmessige uttrykksformer kommer i konflikt og brytninger. Da rpoes det ofte på at 

dette og hint må forbys. Å forby er en lettvint, men farlig vei som lett fører til ensretting og 

meningstvang. Den tolerante vil heller bruke argumenter og verdier for å målbære sin 

opposisjon. Å være tolerant vil hele tiden å leve med spenninger og kansje ubehaget av å 

skulle forsvare ytringsfriheten til det man i sitt sinn og følelser oppfatter somgalt og til dels 

meningsløst. Men å leve intolerant skaper et samfunn som er enda verre og har dystre 

utviklingsperspektiver. 

 

Publisert etter tillatelse fra Kjell-Henrik Hendrichs 

 

Bjørn Tiberg Pettersen      

    

SPEAKERS CORNER   

 

 

 

 

Mazr-e Sharif:  

Norske soldater har vært i Afghanistan i over 9 år. Veien ut igjen følger flere 
parallelle spor, og mentorering av den afghanske hæren (ANA) er et av 
Forsvarets hovedbidrag, men er det godt nok? 

 

 

- Veien ut av Afghanistan for de internasjonale styrkene følger to hovedspor: 
Bygge opp de afghanske sikkerhetsstyrkene og bygge viktig infrastruktur i 



 

 

 

landet. Afghanske myndigheter må selv kunne ivareta sikkerheten i deres eget 
land. 

Norge har for tiden ca 35 befal og soldater(2012) som arbeider med å lære opp 
den afghanske hæren gjennom OMLT  (Operational Mentoring and Liaison 
Teams). Disse er fordelt på to nivåer, brigade(Herat) og korps(Mazar-E-Sharif). 

 

Føler at min gode kamerat og makker i 6 måneder også må tas med her. 

Oberstløytnant Torbjørn Pettersen var en av to nordmenn på korpsnivået. Han 
jobber som mentor for den afghanske planleggingsoffiseren i 209. korps i camp 
Shaheen utenfor Mazar-e Sharif. Han kan fortelle om en hektisk, men givende 
tjeneste 



 

 

 

 
 

sammen med den afghanske hæren i et korps som opererer over hele Nord-
Afghanistan. 
- Det afghanske valget har naturligvis vært i fokus den siste tiden. 
Sikkerhetsoperasjonene for et trygt valg startet allerede i juni, men ble 
intensivert de siste ukene frem mot valget. At hele 80% av de 
stemmeberettigede i nordregionen møtte frem for å stemme er meget bra, sier 
han. 

Oberstløytnantene Torbjørn Pettersen (t.v) og meg er de eneste nordmennene 
som var mentorer på korpsnivå. I dag er tjenesten avviklet med begrunnelse av 
ingen søkere.Økt behov, trodde jeg i 2009-10 

Etter hvert som den afghanske hæren vokser øker behovet for nye mentorer. 
- 209. korps, med sine foreløpig to brigader, opererer i et stort område. En 
tredje brigade er planlagt opprettet neste år og dette genererer behov for nye 
OMLTer på brigade- og kandaknivå. Oppbyggingen vil foregå gjennom hele året 
og inn i 2011. Derfor vil 



 

 

 

 
 

det nok også i fremtiden være et stort behov for norske mentorer, sier 
Pettersen. 

 
Som oberstløytnant tjenestegjør jeg som mentor innenfor trening i 209. korps i 
min første periode. 2. periode er jeg mentor for G-2. Jeg hadde en afghansk 
offiser som fotfølger i den daglige tjenesten. 

- Det er veldig givende å arbeide med dette, men også utfordrende. 
Mentorering er en balansekunst. Jeg kan selv mene jeg har rett i diskusjoner 
om problemstillinger, men jeg må også la min afghanske motparts egne 
beslutninger ligge til grunn for de planer som legges, sier han. 

Oppbygging av den afghanske hæren (ANA) er en av Forsvarets hovedoppgaver 
i Afghanistan. 

 

 



 

 

 

 

Operasjoner 

Det spesielle med OMLT er at de følger ANA der de løser oppdrag. Dette 
innebærer også deltakelse på væpnede operasjoner. 
- For meg er det helt naturlig å delta på operasjoner. Jeg er vant til å klare meg 
selv etter lang fartstid i spesialstyrkene. Det kan ofte bare være meg og 
afghanere ute og da spiser man det man blir servert. Maten er bra, men 
hygiene blir selvsagt viktig for å unngå å bli syk. Så grundig vask og «spriting» av 
hender er en viktig faktor, mange ganger om dagen. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Fremgang, men utfordringer 

Jeg har i løpet av min tid i Afghanistan sett fremgang i måten ANA planlegger 
og gjennomfører operasjoner på, 

 
men minner om at det er store utfordringer her som ikke er vanlige hjemme. 
- Det er gledelig å se at min afghanske kollega ikke glemmer noen verdens ting i 
forbindelse med planlegging og trening. Men det er store utfordringer i å 
kommunisere raskt med brigadenivået og garnisonene. Husk at korpset 
strekker seg fra Meymaneh i vest til Feyzabad i øst (Over 1300 km). Her er det 
nesten ingen e-post, telefaks eller postvesen, så mobiltelefon må tas i bruk. 

Veien videre 

Jeg var optimistisk med tanke på 209.korps fremtid i 2009 
- Deler av 209. korps vil snart være av en så god standard at vi kan redusere 
mentoreringen. "Godt nok" gjelder, og flere etterlyser økt fokus på politiet, 
som tross alt skal være den primære samfunnsbeskytteren. Forhåpentligvis vil 
opprettelsen av NATO Training Mission - Afghanistan bidra til en riktig balanse 
mellom mentorering av hær og politi, men i 2012? 

Hva skjer når amerikanske styrker trekkes ut i august 12? 



 

 

 

Aksepterer personer oppvokst med mobiltelefon og internett, å bli satt tilbake 
til Steinalderen? 

Hva gjør den afghanske hæren og som er bygd opp over straks 10 år? 

Jeg fikk til noe, dvs jeg klarte å overbevise ANA: 

 

! 

Med noe så enkelt som å vise operasjonsordren via «sandtable». Ja her 
opplevde jeg virkelig at jeg gav Corpset et enkelt og nyttig verktøy. Dvs, å 
kommunisere ordren til bataljonsjefer og nedover, uten lange ordre fra PC! 

Ja, mine brødre! 

Disse spørsmål, og flere kan jeg besvare i et nytt fordrag i losjen når det måtte 
passe! 

Broderlig hilsen i V.K. og S. 

Pål R. Gule 



 

 

 

SMILEHJØRNET 

 

Barna sto i kø i matsalen i en katolsk lavstadie-skole for å få sin lunsj. 

Lengst frem på bordet sto et fat med epler, en nonne 

hadde skrevet en lapp som hun satt på fatet, hvor det 

sto:  Ta bare ett, Gud ser på. 

 

Lengre bort på bordet, på den bortre delen sto det et stort fat med sjokoladekaker, hvor et 

barn hadde skrevet på en lapp: Ta så mange du vil, Gud ser på eplene! 

 

 

 

 

En dag en liten pike satt å så sin mor vaske opp oppdaget hun plutselig at hennes mamma 

hadde flere hvite hårstrå som syntes godt mot hennes brune hår, så piken spurte, hvorfor er 

en del av ditt hår hvitt? 

 

Mammaen svarte: tja, hver gang du gjør noe som får meg til å gråte eller gjør meg ulykkelig 

blir ett av mine hårstrå hvitt. 

 

Den lille piken tenkte en stund, så sa hun: Mamma hvorfor er mormors hår HELT hvitt? 

 

 

 

 

 



 

 

 

MAT OG DRIKKE 

Varmrøkt laks på kule grillen - sommerens suksess  

 Varmrøkt laks eller ørret er enkelt å lage samtidig som det smaker godt på en varm 

sommerdag. Mens gjestene nyter en avkjølt aperitiff og kjenner den gode røyklukten mens 

maten lager "seg selv" kan verten ta seg av gjestene istedenfor å stå "på kjøkkenet".   

Til fire personer trenger du ca 1 kilo laksefilet. Tørk godt av fileten og ha på salt og pepper 
"etter behag".  

 Røykspon får du i sportsbutikken og  hos Clas Ohlson  

Fyr opp kule grillen. Når den er varm, rak grillkullet til den ene siden for indirekte varme. 

Bruk et ildfast lokk eller brett til et kar av aluminiumsfolie for røyksponen og sett det direkte 

på kullet.  Legg laksefilen med skinnsiden ned på ett dobbelt lag med aluminiumsfolie på 

grillrista, sett på lokket og skru igjen toppventilen. Juster ventilene slik at det ryker hele 

tiden. Etter 20 - 30 minutter , avhengig at filetens tykkelse, er maten klar. Serveres med 

hjemmelaget potetsalat. 

Drikkeforslag - hvitvin med litt sødme laget av Pinot Gris eller Risling drue. Prøv om denne 

faller i smak - Gentil Hugel fra Alsace (kr. 124,90 - varenummer 34533) 

Til dessert  smaker det alltid med friske jordbær og fløte, eller bare friske jordbær og ett lite 

glass søt hvitvin, som eks. Saracco Moscato d`Asti            (Alkoholsvak, kun 5 % alkohol, kr. 

129,90 - varenr. 32677) 

Lykke til  

Med sommerlig hilsen fra bror Harold 

 

 

                                                          

http://www.google.no/imgres?imgurl=http://www.temafest.no/bilder/borddekking2_temafest.jpg&imgrefurl=http://www.temafest.no/skikkogbruk.htm&h=410&w=394&sz=36&tbnid=fNox1Nm1TG3Z1M:&tbnh=229&tbnw=220&prev=/search?q=borddekking&tbm=isch&tbo=u&zoom=1&q=borddekking&hl=no&usg=__NdyY0u--SiQECqu6JNfAGbkzCDA=&sa=X&ei=tlTmTbj3I87KtAbCmvH9Bw&ved=0CCoQ9QEwAA


 

 

 

Litt fra Seniorklubben 

Seniorklubben er et uformelt sosialt tilbud til logebrødre og ikke nødvendigvis bare fra 92 

Romerike, alle er velkommen uansett om du er ung eller er en senior. 

Fremmøte er upåklagelig mellom 15 og 20 brødre kommer sammen disse tirsdagene. 

Fra september til juni har vi våre møter den første tirsdag i måneden og starter kl.12.00. 

Våre møter starter alltid med høytlesing av ODD FELLOW ORDENENS læresetninger om 

VENNSKAP-KJÆRLIGHET og SANNHET. Dette er da også det eneste som er formelt. 

Møtene kjennetegnes ved at straks kaffe og noe å bite i er servert,  starter den gode 

samtalen. Vi diskuterer alt mellom himmel og jord. 

I 2012 startet vi opp 2. januar med kaffe og godprat på logehuset det samme den 7. februar. 

Tirsdag  6. mars besøkte vi IFE Institutt for Energiteknikk og vi fikk et uforglemmelig  foredrag 

og  omvisning i overvåkingsrommet og selve reaktor hallen.  

Første tirsdag i april var i påskeuken og følgelig ikke noe treff. 

Ikke nok med det, men første tirsdag i mai var selveste 1. mai,  og også fridag. 

Noen av brødrene tok på eget initiativ tur til Akershus Festning den 8. mai og overvar 

høytidlighetene der. 

Vi avsluttet vår terminen tirsdag  5. juni med seniortreff på logehuset og ønsket hverandre 

god sommer. 

 

Ole-Christian Østby 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sirius - et hjerte i en vanskelig hverdag 

Ja du leser riktig,  dette ble uttalt av en lege på Radium Hospitalet som hadde en omvisning 

for nytt personell og som besøkte ODD FELLOW kafeen. ’’Her er selve hjerte vårt’’ . 

Siden 2007 har Odd Fellow loger og Rebekka loger fra Oslo-Akershus og Kongsvinger drevet 

en pasient kafe for  pasienter som er til strålebehandling og deres pårørende helt  gratis.  

Vi brødre står ute når vi steker  vafler, men vi har ofte selskap av småfugler, ekorn og små 

skogsmus som  piler mellom bena våre. 

Steketiden for en vaffel plate er ca 4 minutter så vi har en bra mulighet til å stå inne for å få 

igjen litt varme dersom det er litt huffsete ute . 

Vi har denne våren hatt vår vaktuke i februar og mai og  7 brødre har gjort en stor innsats.  

Damene er flinke de også, de lager nydelige smørbrød og det går ca 8 brød pr. dag og vi 

brødre nyter også godt av dette som lunsj.  

Bak kullisene er det et relativt stort apparat hvor søstre/brødre har leverandør kontakt 

vedrørende leveranser av proviant osv, når skal det leveres og hvor,  dette for at vi i den 

spisse enden skal ha best mulige forhold. 

 

La oss minne oss selv på et av vår ordens budord ’’Besøke de syke’’ ja for det er jo dette vi 

gjør selv om vi jobber litt også. 

Så kjære bror, når du sitter i bilen på vei hjem og det verker litt i rygg og legger, så skal du ha 

en god følelse inne i deg, du har gitt av deg selv,  men det har tross alt vært en god dag. 

Lillestrøm juni 2012 

Ole Christian Østby 
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Strømmen Rotary´s hovedprosjekt 2012-2016 

Bror Lars-Anders Lorvik i losje 92 Romerike vil i perioden juni 2012 til juni 2013 være president i Strømmen 

Rotaryklubb. Strømmen Rotaryklubb ønsker å fremme  ”Strømmen som Drømmen” og gjøre en St.Hans-

vandring langs Sagelva til sitt hovedprosjekt de nærmeste år!  Klubben har besluttet å fokusere på et 

samarbeidsprosjekt med deltakere fra det lokale næringsliv, kulturbærere for historie, sang og musikk, 

kunstnere, dansere og i samarbeid med lokale myndigheter skape en årlig tradisjon i form av en sommerfest 

langs med Sagelva.  Prosjektets navn skal utarbeides som del av samarbeidet og blir i den følgende 

presentasjonen bare omtalt som  ”prosjektet”. 

Målsetningen med prosjektet er å skape en årlig tradisjon som øker samhold og forståelse på tvers av 

yrkesgrupper, samfunnsinteresser, politiske holdninger, etniske kulturer, kirken og næringslivsinteresser.  Vi vil 

skape en gledens dag for små og store, med aktiviteter, underholdning og informasjon for enhver smak slik at 

alle kan feire at skolen er over, ferien starter og det er sommer på Strømmen! 

Arrangementet legges til midtsommer-fredag som sammenfaller med tilsvarende feiring i Sverige og i enkelte 
byer i Vestfold.   
Det planlegges med åpning av arrangementet for de minste ca 14:00 eller 15:00 da barna blir hentet i 

barnehagen. Deretter følger flere ”åpninger” langs med elven fra Storsenteret og ned til Skjærva-gapet ved 

Nitelva.  

 Lokale restauranter inviteres til å flytte serveringen nærmere elven og bidra til et pulserende liv rundt 
aktivitetene.  

 Sagelvas historie presenteres av Sagelvas venner 

 Kunstneriske musikkinnslag planlegges langs med elvekanten 

 Dansere, jøglere, keramikere, malere, idrettsutøvere og lokallag inviteres til å promotere sin kunst 
og/eller aktivitet og rekruttere nye medlemmer 

 St. Hans bål brennes på vannet med utsikt fra Skjærvagapet kl 21:00 

 Utover kvelden endrer innslagene karakter og blir mer ”voksne” med dans og underholdning. 
 

For å kunne skape en bred oppslutning med mangfold og frivillige fra næringsliv og etablerte 

organisasjoner/klubber så er det viktig at vi kommer i gang raskt.  Strømmen Rotary har ukentlige møter i Odd 

Fellows losjehus på Strømmen og vil benytte hvert møte til å dvele ved fremdrift og identifisere aktiviteter som 

krever ny innsats.  Det planlegges med å legge prosjektmøter til mandager 17:00 – 19:00 og/eller mandager 

etter kl 20:00.  Strømmen Rotary ønsker gjennom dette prosjektet å engasjere et stort antall yngre mennesker 

som kan få videreføre tradisjonen gjennom å være kontaktperson i egen virksomhet og/eller delta gjennom 

medlemskap i Strømmen Rotary. 

Det er arbeidet som er utført av Sagelvas venner samt Sagdalen Rotary som gjør det mulig å etablere en festival 

som den Strømmen Rotary planlegger.  I tillegg må arbeidet som er lagt ned og fortsatt utføres i området 

Strømmen Storsenter fremheves som sterke bidrag til å fremheve Sagelva som en miljøfaktor i vårt 

nærområde.  Det er mange flere som gjennom engasjement har bidratt til å gjenskape gamle tradisjoner og 

fremheve Strømmen´s historie.  Dette prosjektet skal bidra til at alle som har bidratt for fremme av god kultur i 

Strømmen skal få sin velfortjente plass i historien. 

For Strømmen Rotary 

Lars-Anders Lorvik 

President 2012-2013 



 

 

 

HOME START EN HJELPENDE HÅND 

Home Start er en organisasjon der frivillige tilbyr regelmessig støtte, vennskap og praktisk 

hjelp til småbarnsfamilier.  Hjelpen gis først og fremst i familiens eget hjem.  Innsatsen kan 

hjelpe familier i vanskelige perioder, og dermed avverge at familiens situasjon forverres og 

blir kritisk. 

Home-Start hjelper familier som opplever mange ulike typer vanskeligheter.  Familiene skal 

ha småbarn, nærmere bestemt minst et barn under skolealder.  Familiene tilbys emosjonell 

støtte og praktisk hjelp.  Støtten som gis av frivillige i familiens eget hjem er gratis.  De 

frivillige besøker familien over en periode som vurderes opp mot familiens behov. 

Home-start er forpliktet i forhold til menneskerettighetserklæringen.  Home-start skal 

anerkjenne mangfold og ulikheter i familier.  Home-Start respekterer ulike kulturelle, etniske 

og religiøse tradisjoner, så vel som ulikheter relatert til kjønnsspørsmål og personer med 

spesielle behov. 

Hver Home-Start avdeling må sikte mot å styrke selvtilliten og uavhengigheten til familien 

ved å: 

 Tilby støtte, vennskap og praktisk hjelp til familier som har minst et barn under 

skolealder 

 Hovedsaklig møte familiene i deres eget hjem der vanskelighetene oppleves, og hvor 

familiemedlemmenes verdighet blir respektert og ivaretatt 

 Forsikre de voksne om at det ikke er uvanlig å møte utfordringer i foreldrerollen.  

Hjelpe til med å se gledene ved familielivet. 

 Utvikle en relasjon til familien der Opplevelser og erfaringer kan deles, og innsikt og 

forståelse kan øke. Fleksibilitet for å ivareta ulike behov vektlegges 

 Fremheve foreldrenes sterke sider. Gi støtte for å bidra til økt trivsel og selvtillit, som 

igjen kommer barna til gode 

 Oppmuntre familien til å utvide sitt nettverk, og til å benytte tjenester og 

støtteapparat som er tilgjengelig i kommunen. 

-Som frivillig i Home Start i drøye tre år, og med i ressursgruppen rundt Home Start, ser jeg 

at hjelpen vi gir ca. 25 familier hvert år betyr svært mye. Å oppleve glade barn og fornøyde 

voksne er en så positiv opplevelse som medmenneske at jeg håper flere vil slutte seg til vår 

organisasjon.  Kontakt meg gjerne for mer informasjon  

Mbh 

Steinar Sørgård 



 

 

 

FRA REDAKSJONEN 

De brødre som ikke er på nett vil få avisen i papir utgave. 

Vi takker de brødre som uten reservasjon har bidratt med innhold. 

Neste nummer av Sagflisa kommer i desember  2012. 

Hovedansvarlig redaktør  OM Sjur Bakken, 

Redaksjonen for øvrig: Henrik Skogh, Arne Petter Lund, Bjørn Tiberg Pettersen, Ole Christian Østby. 

Web ansvarlig Sven Erik  Thorstensen   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


